92 Abs. 5 Nr. 2 HGO,

2. gemäß §§ 98 i.V.m § 97a Nr. 4 HGO i. V. m. § 103 Abs. 2 HGO den in § 2 der ersten
Nachtragssatzung der Gemeinde Schmitten im Taunus für das Haushaltsjahr 2025
unverändert festgesetzten Gesamtbetrag vorgesehenen Kredite in Höhe von

5.354.220e
(i.W.: „fünf Millionen dreihundertvierundfünfzigtausendzweihundertzwanzig Euro")

3. gemäß §§ 98 i.V.m § 97a Nr. 3 HGO i. V. m. § 102 Abs. 4 HGO den in § 3 der vorgenannten
ersten Nachtragssatzung unverändert festgesetzten Gesamtbetrag der
Verpflichtungsermächtigungen in Höhe von

3.280.661 €
(i.W.: „drei Millionen zweihundertachtzigtausendsechshunderteinundsechzig Euro")

4. gemäß §§ 98 i.V.m § 97a Nr. 5 i. V. m. § 105 Abs. 2 HGO den in § 4 der vorgenannten ersten
Nachtragssatzung für die Aufnahme von Liquiditätskrediten unverändert festgesetzten
hlöchstbetrag in Höhe von

1.500.000 €
(i.W.: „eine Million fünfhunderttausend Euro")

Bad Hamburg v.d.H., den 8. Januar 2026
-90.16-

Der Landrat des Hochtaunuskreises

Ulrich Krebs, Landrat"//

Der Nachtragshaushaltsplan liegt zur Einsichtnahme vom 02.02.2026 bis einschließlich 10.02.2026
im Rathaus, Parkstraße 2, l. Stock, Zimmer 25, Kämmerei, zu folgenden Uhrzeiten öffentlich aus: